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29. AGSB-Jahrestagung 

Sportwissenschaftliche Informationseinrichtungen auf neuen Wegen 

5. – 6. März 2008 in Bonn 
 

ANREDE NAME, VORNAME INSTITUTION / ORGANISATION ADRESSE TELEFON E-MAIL 

Herr Borkenhagen, Frederik Deutsche Vereinigung für 
Sportwissenschaft 

Postfach 730229 
22122 Hamburg 
Deutschland 

+49 40 67941212 info@sportwissenschaft.de 

Herr PD Dr. Buss, Wolfgang Institut für Sportwissen-
schaften 

Sprangerweg 2 
37075 Göttingen 
Deutschland 

+49 551 395681 wbuss@gwdg.de  

Frau Conrady, Kerstin Institut für Sportwissen-
schaften 

Sprangerweg 2 
37075 Göttingen 
Deutschland 

+49 551 395690 kconrad1@gwdg.de  

Frau Diefenbach, Magdalene Therese — Seyfferstr. 75 
70197 Stuttgart 
Deutschland 

+49 711 6209348 magdalene-diefenbach@web.de 

Frau Hauschild, Monika Institut für Sportwissen-
schaften 

Sprangerweg 2 
37075 Göttingen 
Deutschland 

+49 551 395935 mhauschi@sport.uni-goettingen.de  

Frau Herb, Silvia Universitätsbibliothek Biele-
feld  

Universitätsstr. 25 
33615 Bielefeld 
Deutschland 

+49 521 106 3808 silvia.herb@uni-bielefeld.de  
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Herr Dr. Herkenhoff, Michael Universitäts- und Landesbib-
liothek Bonn 

Nussallee 15a 
53115 Bonn 
Deutschland 

+49 228 73 7548 michael.herkenhoff@ulb.uni-bonn.de  

Herr Kloock, Werner Bundesinstitut für Sportwis-
senschaft (BISp) 

Postfach 170148 
53027 Bonn 
Deutschland 

+49 228 99 640 9041 werner.kloock@bisp.de 

Herr Küffer, Markus Bundesamt für Sport Hauptstr. 247 
2532 Magglingen 
Schweiz 

+41 32 327 63 09 markus.kueffer@baspo.admin.ch 

Frau Lütkehermölle, Ruth Bundesinstitut für Sportwis-
senschaft (BISp) 

Postfach 170148 
53027 Bonn 
Deutschland 

+49 228 99 640 9047 ruth.luetkehermoelle@bisp.de 

Frau Dr. Mertz, Ulrike Sportbibliothek der TU Mün-
chen 

Connollystr. 32 
80809 München 
Deutschland 

+49 89 289 24590 mertz@ub.tum.de  

Frau Mag. Müllauer, Birgit Fachbibliothek für Sport und 
Bewegungswissenschaft 

Rifer Schlossallee 49 
5400 Hallein-Rif 
Österreich 

+43 662 8044 4877 birgit.muellauer@sbg.ac.at  

Herr Mag. Dr. Müllner, Rudolf Institut für Sportwissenschaft Auf der Schmelz 6  
1150 Wien 
Österreich 

+43 1 4277 48830 rudolf.muellner@univie.ac.at 

Frau Dr. Rebel, Mirjam Bundesinstitut für Sportwis-
senschaft (BISp) 

Postfach 170148 
53027 Bonn 
Deutschland 

+49 228 99 640 9044 mrjam.rebel@bisp.de 

Herr Reisinger, Silvio Universitätsbibliothek Leip-
zig 

Beethovenstr. 6 
04107 Leipzig 
Deutschland 

+49 341 9730553 reisinger@ub.uni-leipzig.de  

Herr Dr. Sandner, Hartmut Institut für Angewandte 
Trainingswissenschaft (IAT) 

Marschnerstr. 29 
04109 Leipzig 
Deutschland 

+49 341 4945133 sandner@iat.uni-leipzig.de  

Herr Schai, Thomas Institut für Sport und Sport-
wissenschaften 

Brüglingen 33 
4052 Basel 
Schweiz 

+41 61 377 87 60 bibliothek-sport@unibas.ch  
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Frau Scherrer, Gabriela Universitätsbibliothek Bern Münstergasse 61 
3000 Bern 9 
Schweiz 

+41 31 631 93 26 gabriela.scherrer@ub.unibe.ch 

Herr Dr. Schiffer, Jürgen Zentralbibliothek der Sport-
wissenschaften der Deut-
schen Sporthochschule Köln 

Carl-Diem-Weg 6, 
50927 Köln 
Deutschland 

+49 221 4982 6730 j.schiffer@dshs-koeln.de 

Dr. Seiffert, Florian Zentralbibliothek der Sport-
wissenschaften der Deut-
schen Sporthochschule Köln 

Carl-Diem-Weg 6, 
50927 Köln 
Deutschland 

+49 221 4982 3260 seiffert@dshs-koeln.de  

Frau  Vorwerk, Heike Institut für Angewandte 
Trainingswissenschaft (IAT) 

Marschnerstr. 29 
04109 Leipzig 
Deutschland 

+49 341 4945127 iatbib@iat.uni-leipzig.de  

Frau Waffenschmidt, Siw Zentralbibliothek der Sport-
wissenschaften der Deut-
schen Sporthochschule Köln 

Carl-Diem-Weg 6, 
50927 Köln 
Deutschland 

+49 221 4982 3390 waffenschmidt@dshs-koeln.de  

Frau Weinke, Irina Bundesinstitut für Sportwis-
senschaft (BISp) 

Postfach 170148 
53027 Bonn 
Deutschland 

+49 228 99 640 9013 irina.weinke@bisp.de 

 
 
 


